

## DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012003801  
ČÍSLO DODATKU: DZ223101200380101

TENTO DODATOK je uzavretý medzi::

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka  
Slovenskej republiky  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1  
poštová adresa : Prievozska 2/B, 825 25 Bratislava 26  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Zsolt Simon  
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky

(ďalej len „Poskytovateľ“)

#### 1.2. Prijímateľ

názov : obec Vysoká pri Morave  
sídlo : Hlavná 196/102, 900 66 Vysoká pri Morave  
Slovenská republika  
zapísaný v : \_\_\_\_\_  
konajúci : Dušan Dvoran  
IČO : 00305197  
DIČ : 2020643746  
telefón / fax :  
e-mail : starosta@vysokaprimorave.sk  
banka :  
číslo účtu (vrátane predčísli) a kód banky  
predfinancovanie:<sup>1</sup>  
refundácia:<sup>2</sup>

(ďalej len „Prijímateľ“)

---

<sup>1</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>2</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

## Článok 2

V článku 1 Zmluvné strany – v bode 1.2 Prijímateľ sa v časti DIČ vypúšťa pôvodný text a nahrádza sa novým textom, ktorý znie DIČ: 2020643746.

## Článok 3

Článok 3 Výdavky projektu a NFP – v bode 3.1 sa pôvodný text nahrádza novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje ——— **EUR** (slovom ————— ) s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **440 685,62 EUR** (slovom **štyristoštyridsaťtisíc šesťstoosemdesiatpäť eur šesťdesiatdva centov**) s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **418 651,34 EUR** (slovom **štyristoosemnásťtisíc šesťstopäťdesiatjeden eur tridsaťštyri centov**) s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom **päť percent**) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

## Článok 4

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet podpory NFP sa nahrádza novou Prílohou č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP Predmet podpory NFP, ktorá tvorí prílohu tohto dodatku.

## Článok 5

- 5.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluva a Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 5.2 Dodatok nadobúda platnosť (je uzavretý) dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jeho zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis: .....

**Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR**

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>3</sup> Poskytovateľa

Za Prijímateľa v Bratislava, dňa:

Podpis: .....

**Dušan Dvoran, starosta obce**

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu<sup>4</sup> Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2. **Predmet podpory NFP**

Dátum uzavretia Dodatku:.....

Dátum účinnosti Dodatku: .....

Miesto prvého zverejnenia:

---

<sup>3</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

<sup>4</sup> Ak sa nehodí, prečiarknite

## PREDMET PODPORY NFP

### 1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave	
Kód ITMS	22310120038	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 - Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
12 - Stavebníctvo	100	05 – vidiecke oblasti

### 2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Malacky
Obec	Vysoká pri Morave
Ulica	Hraničiarska ulica, Hlavná ulica, Námestie Osloboditeľov
Číslo	_____

### 3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality života obyvateľov obce Vysoká pri Morave prostredníctvom intervencií do chodníkov, spevnených plôch, zelene, osvetlenia a drobnej architektúry.
Špecifický cieľ projektu 1	Špecifickým cieľom projektu je zvýšenie kvality života prostredníctvom rekonštrukcie a vybudovania chodníkov, vjazdov do objektov a úpravou spevnených plôch.
Špecifický cieľ projektu 2	Špecifickým cieľom projektu je zvýšenie kvality života prostredníctvom úpravy verejných spevnených plôch, zelene a vybudovaním detského ihriska.
Špecifický cieľ projektu 3	Špecifickým cieľom je zvýšenie kvality života prostredníctvom rekonštrukcie verejného osvetlenia.

### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

#### 4.1 Merateľné ukazovatele projektu

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2008	6	2011
	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2008	2,14	2011
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2008	13	2011
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2008	4	2011
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1975	2008	2150	2012

**4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám**

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km	0	2008	2,14	2011
	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2008	13	2011
Dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie	počet	1975	2008	2150	2012
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2008	6	2011

**5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu**

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1	E2.-0. Úprava verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska	Počet technicky zhodnotených objektov	počet
2	E 2.-1. Chodníky, vjazdy do objektov a spevnené plochy	Dĺžka novej, alebo technicky zhodnotenej infraštruktúry	km
3	E 2.-2. Verejné osvetlenie	Počet vymenených svietidiel	počet

\* - 3 x verejné priestranstvo a 1x detské ihrisko

**6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu**

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
E2.-0. Úprava verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska	11/2010	06/2011	DUVYSTAV s.r.o. Pezinok
E 2.-1. Chodníky, vjazdy do objektov a spevnené plochy	11/2010	06/2011	
E 2.-2. Verejné osvetlenie	04/2011	06/2011	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:	07/2011	08/2011	
Ukončenie projektu*	07/2011	08/2011	prijímateľ

\*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

**7. Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 – Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	440 685,62	0,00	440 685,62	E2.-0. Úprava verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska E 2.-1. Chodníky, vjazdy do objektov a spevnené plochy E 2.-2. Verejné osvetlenie
CELKOVO s DPH	<b>440 685,62</b>	0,00	<b>440 685,62</b>	

**8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)**

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		<b>440 685,62</b>	<b>0,00</b>	<b>440 685,62</b>
1	E2.-0. Úprava verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska	137 788,81	0,00	137 788,81
2	E 2.-1. Chodníky, vjazdy do objektov a spevnené plochy	282 160,79	0,00	282 160,79
3	E 2.-2. Verejné osvetlenie	20 736,02	0,00	20 736,02
Podporné aktivity		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
<b>CELKOVO s DPH</b>		<b>440 685,62</b>	<b>0,00</b>	<b>440 685,62</b>

<b>Rozpočet</b>						
<b>Stavba:</b>		Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave	<b>Investor:</b> obec Vysoká pri Morave			
<b>Stavebný objekt:</b>		E 2.-0. Úpravy verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska	<b>Dodávateľ:</b>		DUVYSTAV s.r.o.	
			<b>Dátum:</b>		13.08.2010	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
<b>Časť: "A" Úprava verejných spevnených plôch a zelene na Námestí Oslobodenia</b>						
		<b>Práce a dodávky HSV</b>				
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>				
1	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5 1,2*0,9*0,61*7+2,52*2	m3	9,650	7,60	73,34
2	171203 R1	Dovoz zeminy	m3	9,650	12,92	124,68
3	183204116	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím kvetín do kvetináča priemeru nad 120 do 250 mm	ks	40,000	0,20	8,00
4	183204 R1	Dodávka levadula angustifolia	ks	40,000	1,20	48,00
5	183901114	Príprava nádob pre vysadzovanie rastlín pri výške nádoby do 700 mm a pl. nádoby nad 1,00 do 2,00 m2	ks	7,000	55,89	391,23
6	184004213	Výsadba stromov výšky 250-600 mm, do jamky priemeru 500 mm, hĺbky 500 mm "pinus mugo" 13ks "buxus sempervirens" 13 ks	ks	26,000	2,57	66,82
7	18400 R1	Dodávka ihličnat. stromov: pinus mugo	ks	13,000	9,27	120,51
8	18400 R2	Dodávka buxus sempervirens	ks	13,000	12,46	161,98
9	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	27,140	5,04	136,79
10	005720000	Humus zemina zahradnícka	m3	11,142	21,55	240,11
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>				
	<b>3</b>	<b>Zvislé konštrukcie</b>				
11	31132 R1	Dodávka a montáž kvetináča z bieleho pohľadového betónu, osemhraného, vr. podkladu 1,2*0,9*0,61m*7ks ( 1,2*0,9*0,10+(1,2*0,61*2*0,1)+(0,9*0,61*2*0,1))*7	m3	2,549	440,80	1 123,60
12	31132 R2	Dodávka a montáž kvetináča z bieleho pohľadového betónu, trojuholník, vr. podkladu 4,0*2,82*4,895 m*2 ks (4*2,82/2+4*0,61+2,82*0,61+4,895*0,61)*2*0,1	m3	2,557	484,50	1 238,87
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				
13	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 30 mm	m2	856,000	0,88	753,28
14	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	856,000	2,78	2 379,68
	<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				
15	632921913	Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 60mm	m2	31,420	4,55	142,96
16	59229017 R1	Betónová dlažba tmavo-šedá 79x90x60 mm	m2	31,420	8,29	260,47
17	632921913	Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 60mm	m2	28,610	4,55	130,18
18	59229017 R2	Betónová dlažba tmavo-šedá 81,5x90x60 mm	m2	28,610	8,29	237,18
19	632921913	Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 60mm	m2	796,920	4,55	3 625,99
20	59229017 R3	Betónová dlažba 200x100x60 mm	m2	796,920	7,12	5 674,07
	<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>				
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				
21	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t, hr. 25 mm	m2	510,000	0,25	127,50
22	113107222	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm 0,235t, hr. 150 mm	m2	856,000	0,76	650,56
23	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	23,000	4,47	102,81
24	5921745400	Obrubník betónový ABO 6-20, 500x50x200	ks	46,000	1,12	51,52
25	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	14,000	5,23	73,22
26	5922924900	Doplňky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	14,000	3,40	47,60
27	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	252,000	1,57	395,64
28	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	252,000	0,30	75,60
29	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	252,000	0,29	73,08
30	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	252,000	1,08	272,16
31	979087 R1	Poplatok za skládku	t	252,000	11,31	2 850,12
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				
	<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>				

Rozpočet						
<b>Stavba:</b> Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave			<b>Investor:</b> obec Vysoká pri Morave			
<b>Stavebný objekt:</b> E 2.-0. Úpravy verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska			<b>Dodávateľ:</b> DUVYSTAV s.r.o.			
			<b>Dátum:</b> 13.08.2010			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
32	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	525,000	0,01	5,25
<b>Časť: "B" Obnova verejnej zelene a parkového mobiliáru na Námestí Oslobodenia</b>						
<b>Práce a dodávky HSV</b>						
<b>1 Zemné práce</b>						
1	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	600,000	0,10	60,00
2	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	600,000	0,06	36,00
3	180406111	Založenie trávnik parkového mačinovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	600,000	1,73	1 038,00
4	0057211200	Travové semeno - parková zmes (0,03kg/m2)	kg	18,000	5,69	102,42
5	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	122,000	14,11	1 721,42
		42+7+28+28+17				0,00
6	183204 R1	Dodávka potentilla fruticosa	ks	42,000	1,70	71,40
7	183204 R2	Dodávka picea glauca conica	ks	7,000	12,97	90,79
8	183204 R3	Dodávka lonicera pileata	ks	28,000	1,70	47,60
9	183204 R4	Dodávka pinus mugo	ks	28,000	4,89	136,92
10	183204 R5	Dodávka týlia cordata	ks	17,000	93,52	1 589,84
<b>1 Zemné práce</b>						
<b>2 Zakladanie</b>						
11	272311113	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 8/10	m3	1,330	96,90	128,88
<b>2 Zakladanie</b>						
<b>5 Komunikácie</b>						
12	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 30 mm	m2	856,000	0,88	753,28
13	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	856,000	2,78	2 379,68
14	596211111	Kladenie dlažby hr. 60 mm,	m2	27,600	5,09	140,48
15	5922916000	Betónová dlažba 200x100x60 mm	m2	27,600	7,12	196,51
<b>5 Komunikácie</b>						
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>						
16	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	50,000	4,47	223,50
17	5921745400	Obrubník betónový ABO 6-20, 500x50x200	ks	100,000	1,12	112,00
18	96156 R1	Dodávka a montáž parkovej lavičky dl. 2 040 mm s operadlom	ks	10,000	430,35	4 303,50
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>						
<b>99 Presun hmôt</b>						
19	998231311	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	160,000	20,96	3 353,60
<b>Časť: "C" Úprava verejných spevnených plôch a zelene okolo sochy svätého Floriána</b>						
<b>Práce a dodávky HSV</b>						
<b>1 Zemné práce</b>						
1	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	10,000	7,60	76,00
		(47,58+2,12+3,9*2+1,142+6,5+5,11+3,9+3,37)*0,12		9,303		
2	171203 R1	Dovoz zeminy	m3	10,000	12,92	129,20
3	183204116	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím kvetín do kvetináča priemeru nad 120 do 250 mm	ks	354,000	0,20	70,80
		162+12+90+90		0,000		
4	183204 R1	Dodávka levadula angustifolia	ks	162,000	1,20	194,40
5	183204 R2	Dodávka hosta	ks	12,000	1,35	16,20
6	183204 R3	Dodávka heder helix - brečtan vždyzelený	ks	90,000	1,30	117,00
7	183204 R4	Dodávka vinca minor - zimozeleň menšia	ks	90,000	1,10	99,00
8	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	50,000	1,97	98,50
9	005110	Mulčovacia kôra 70l	ks	24,000	2,31	55,44
<b>1 Zemné práce</b>						
<b>2 Zakladanie</b>						



P.č.		kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
						EUR	EUR
<b>Rozpočet</b>		Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave		Investor: obec Vysoká pri Morave			
<b>Stavba:</b>		E 2.-0. Úpravy verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska		Dodávateľ: DUVYSTAV s.r.o.		Dátum: 13.08.2010	
10	272311113		Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 8/10	m3	2,330	96,90	225,78
11	272311113		Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 8/10	m3	0,610	96,90	59,11
	<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>					
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					
12	564801111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm	m2	18,000	1,24	22,32
13	564831111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm	m2	26,900	2,76	74,24
14	596211111		Kladenie zámkovej dlažby hr. 70 mm	m2	11,900	6,94	82,59
15	596211 R1		Dodávka zámkovej dlažby hr. 70 mm	m2	11,900	9,28	110,43
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					
	<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
16	632921911		Dlažba z betónových dlaždíc do piesku hr 40mm	m2	10,880	7,17	78,01
17	592209 R1		Dlažba z betónových dlaždíc 400x400x40 mm	ks	68,000	1,43	97,24
	<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
18	917862111		Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	36,000	5,23	188,28
19	5922924900		Doplňky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	36,000	3,40	122,40
20	917862111		Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	8,580	5,23	44,87
21	5922903100		Obrubník cestný, oblúkový 78/25/15 cm (vonkajší rádius R=1,0 m), sivá	ks	7,000	7,79	54,53
22	5922903100		Obrubník cestný, oblúkový 78/25/15 cm (vonkajší rádius R=4,0 m), sivá	ks	4,000	7,79	31,16
23	916561111		Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	23,000	4,47	102,81
24	5921745400		Obrubník betónový ABO 6-20, 500x50x200	ks	46,000	1,12	51,52
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					
	<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>					
25	998223011		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždzeným (822 2.3, 822 5.3) akeikol'vek dĺžky objektu	t	120,000	0,01	1,20
<b>Časť: "D" Úprava verejných spevnených plôch a zelene pred kostolom</b>							
			<b>Práce a dodávky HSV</b>				
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					
1	122202202		Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	1,800	2,82	5,08
2	180406111		Založenie trávnik parkového mačínovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	59,000	1,73	102,07
			24,5+6,7+7,2+19,9		58,300		
3	0057211200		Travné semeno - parková zmes (0,03kg/m2)	kg	1,770	5,69	10,07
	<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					
	<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>					
4	272313611		Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20 - základy pod obrubníky	m3	1,800	108,30	194,94
			0,029*1*(14+5)+0,029*0,5*(76+8+1)		1,784		0,00
	<b>2</b>	<b>Zakladanie</b>					
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					
5	564801111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm, pod dlažbu A	m2	25,000	1,24	31,00
6	564831111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm, pod dlažbu A	m2	25,000	3,14	78,50
7	567122110		Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.80 mm	m2	25,000	5,92	148,00
8	596211111		Kladenie zámkovej dlažby hr. 75 mm, dlažba A	m2	25,000	6,94	173,50
9	596211 R1		Dodávka zámkovej dlažby hr. 75 mm, dlažba A	m2	25,000	9,28	232,00
10	564851111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm, pod dlažbu B	m2	3,000	4,48	13,44
11	564801111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm, pod dlažbu B	m2	3,000	1,24	3,72
12	596211111		Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm, dlažba B	m2	3,000	6,94	20,82
13	5922916000		Zámková dlažba B hrúbky 6 cm	m2	3,000	7,12	21,36
14	56249 R1		Dodávka a montáž lavičky, (KKL 101), 2040x690x690 mm	ks	1,000	449,35	449,35

P.č.		kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
						EUR	EUR
<b>Rozpočet</b>							
<b>Stavba:</b>			Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave	<b>Investor:</b> obec Vysoká pri Morave			
<b>Stavebný objekt:</b>			E 2.-0. Úpravy verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska	<b>Dodávateľ:</b> DUVYSTAV s.r.o.			
				<b>Dátum:</b> 13.08.2010			
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>							
15	113107241		Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	46,000	0,76	34,96
16	113107222		Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm 0,235t	m2	46,000	0,92	42,32
17	916561111		Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	38,000	5,18	196,84
18	5921745400		Obrubník betónový ABO 6-20, 500x50x200	ks	76,000	1,12	85,12
19	917862111		Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	14,000	6,94	97,16
20	5922924900		Doplňky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	14,000	3,40	47,60
21	917862111		Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	5,000	6,94	34,70
22	592292490R1		Doplňky obrubník cestný so skosením 100x15x20 cm farba sivá	ks	5,000	3,40	17,00
23	917862111		Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	4,200	6,94	29,15
24	5922903090		Obrubník cestný, oblúkový 52/25/15 cm (vonkajší rádius R=1,0 m), sivá	ks	8,000	7,79	62,32
25	917862111		Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	0,500	6,94	3,47
26	5922903080		Obrubník cestný, oblúkový 39/25/15 cm (vonkajší rádius R=0,5 m), sivá	ks	1,000	7,79	7,79
27	979081111		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,000	9,36	149,76
28	979081121		Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	16,000	0,30	4,80
29	979082121		Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	16,000	0,87	13,92
30	979082123		Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	16,000	8,27	132,32
31	979087 R1		Poplatok za skládku	t	16,000	11,31	180,96
<b>99 Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>							
<b>Presun hmôt</b>							
32	998223011		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	200,000	2,50	500,00
<b>Časť: "E" Úprava verejných spevnených plôch a zelene pred kultúrnym domom</b>							
<b>Práce a dodávky HSV</b>							
<b>1 Zemné práce</b>							
1	183403153		Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 18,7+29+12,1+52+16,3	m2	128,100	0,10	12,81
2	183403114		Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	128,100	0,06	7,69
3	183204116		Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím kvetín do kvetináča priemeru nad 120 do 250 mm 120+100+15	ks	235,000	0,20	47,00
4	183204 R1		Dodávka vinca minor - zimozeleň menšia	ks	120,000	1,10	132,00
5	183204 R2		Dodávka hedera helix - brečtan vždyzelený	ks	100,000	1,30	130,00
6	183204 R3		Dodávka mikrobiota decussata	ks	15,000	5,19	77,85
7	184004213		Výsadba stromov výšky 250-600 mm, do jamky priemeru 500 mm, hĺbky 500 mm 16	ks	16,000	2,57	41,12
8	183204 R4		Dodávka ihličnat. stromov: pinus mugo	ks	16,000	9,28	148,48
9	184102115		Výsadba drevin s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm 7+220+8	ks	235,000	14,11	3 315,85
10	183204 R5		Dodávka buxus senpervirens-krušpán vždyzelený-gulička	ks	7,000	34,91	244,37
11	183204 R6		Dodávka buxus senpervirens-krušpán vždyzelený-na živý plot	ks	220,000	2,15	473,00
12	183204 R7		Dodávka thuja occidentalis - smaragd	ks	8,000	13,47	107,76
13	180406111		Založenie trávnik parkového mačňovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	24,800	1,73	42,90
14	0057211200		Travové semeno - parková zmes (0,03kg/m2)	kg	0,744	5,69	4,23
15	184921093		Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	86,667	1,97	170,73
16	005110		Mulčovacia kôra 70l	ks	41,600	2,31	96,10
<b>1 Zemné práce</b>							
<b>99 Presun hmôt</b>							
17	998231311		Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	45,000	18,16	817,20

<b>Rozpočet</b>						
<b>Stavba:</b>		Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave	<b>Investor:</b> obec Vysoká pri Morave			
<b>Stavebný objekt:</b>		E 2.-0. Úpravy verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska	<b>Dodávateľ:</b> DUVYSTAV s.r.o.			
			<b>Dátum:</b> 13.08.2010			
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
99		<b>Presun hmôt</b>				
<b>Časť: "F" Úprava parkovej zelene , detské ihrisko, stojisko</b>						
		<b>Práce a dodávky HSV</b>				
1		<b>Zemné práce</b>				
1	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	570,000	0,10	57,00
2	183403114	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	570,000	0,06	34,20
3	183204116	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím kvetín do kvetináča priemeru nad 120 do 250 mm	ks	370,000	0,20	74,00
		30+200+140				
4	183204 R1	Dodávka hosta	ks	30,000	1,00	30,00
5	183204 R2	Dodávka narcissus	ks	200,000	1,35	270,00
6	183204 R3	Dodávka vinca minor - zimozeleň menšia	ks	140,000	1,10	154,00
7	184102115	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	91,000	12,23	1 112,93
		6+24+1+60				
8	183204 R3	Dodávka prunus serrulata "kanzan"	ks	6,000	99,75	598,50
9	183204 R4	Dodávka cornus alba	ks	24,000	1,64	39,36
10	183204 R5	Dodávka sorbus aucuparia	ks	1,000	79,80	79,80
11	183204 R6	Dodávka ligustrum ovalifolium	ks	60,000	1,64	98,40
12	180406111	Založenie trávnik parkového mačínovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	570,000	1,73	986,10
13	0057211200	Travové semeno - parková zmes (0,03kg/m2)	kg	18,000	5,69	102,42
14	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	37,900	1,97	74,66
15	005110	Mulčovacia kôra 70l	ks	38,000	2,31	87,78
16	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	28,030	17,77	498,09
17	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	28,030	2,26	63,35
1		<b>Zemné práce</b>				
2		<b>Zakladanie</b>				
18	272321411	Betón základových konštrukcií železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	3,200	109,25	349,60
19	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	12,160	7,08	86,09
		0,4*(1,4+3,8+4,8+3,8+1,4)*2		12,160		0,00
20	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	12,160	1,48	18,00
21	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	2,100	109,25	229,43
22	272362021	Výstuž základových konštrukcií zo zvr. sietí KARI, 150/150/4, 2x	t	0,040	1 178,00	47,12
		14*1,35*2/1000		0,038		0,00
23	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr.100 mm	m2	14,000	3,33	46,62
24	272311113	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 8/10	m3	3,500	96,90	339,15
2		<b>Zakladanie</b>				
3		<b>Zvislé konštrukcie</b>				
25	327323R1	Kamenné murivo na maltu cementovú	m3	6,200	205,20	1 272,24
26	327323R2	Kolotoč malý	ks	1,000	1 531,40	1 531,40
27	327323R3	Prevažovacia hojdačka 4-sedadlová	ks	2,000	617,50	1 235,00
28	327323R4	Pružinová hojdačka kačica	ks	3,000	698,25	2 094,75
29	327323R5	Hojdačka hniezdo	ks	1,000	1 602,65	1 602,65
30	327323R6	Hojdačka 2-sedadlová reťazová Á-čko	ks	1,000	707,75	707,75
31	327323R7	Pieskovisko drevené 3 x 3 m (bez piesku)	ks	1,000	918,65	918,65
32	327323R8	Cvičná zostava veľká	ks	1,000	3 127,40	3 127,40
33	327323R9	Zostava dvojité so šmýkalkou, tunelom,oblúkovým mostom	ks	1,000	7 565,80	7 565,80
34	327323R10	Lavička liatinová 180x60x80 cm	ks	5,000	354,35	1 771,75
3		<b>Zvislé konštrukcie</b>				
5		<b>Komunikácie</b>				
35	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm,	m2	36,000	0,88	31,68
36	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm,	m2	36,000	2,78	100,08
37	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.80 mm	m2	36,000	5,92	213,12
38	596211111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 75 mm,	m2	36,000	6,94	249,84
39	596211 R1	Dodávka zámkovej dlažby hr. 75 mm,	m2	36,000	9,28	334,08
40	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm,	m2	10,800	0,88	9,50
41	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 100 mm,	m2	10,800	2,78	30,02

**Rozpočet****Stavba:**

Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave

Investor:

obec Vysoká pri Morave

**Stavebný objekt:**

E 2.-0. Úpravy verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska

Dodávateľ:

DUVYSTAV s.r.o.

Dátum:

13.08.2010

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
42	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.80 mm	m2	10,800	5,92	63,94
43	596211111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 75 mm,	m2	10,800	6,94	74,95
44	596211 R2	Dodávka zámkovej dlažby hr. 75 mm,	m2	10,800	9,28	100,22
5		<b>Komunikácie</b>				
9		<b>Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>				
45	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	74,500	4,47	333,02
46	5921745400	Obrubník betónový ABO 6-20, 500x50x200	ks	149,000	1,12	166,88
9		<b>Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>				
99		<b>Presun hmôt</b>				
47	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	220,000	6,09	1 339,80
<b>Časť: "G" Obnova verejnej zelene - stromy na Hlavnej ulici</b>						
		<b>Práce a dodávky HSV</b>				
1		<b>Zemné práce</b>				
1	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom do 1000 m2 3,14*0,5*0,5*76	m2	59,660	1,20	71,59
						0,00
2	112101102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm,motorovou pilou	ks	76,000	16,82	1 278,32
3	112201102	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	76,000	13,15	999,40
4	162401402	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	76,000	4,36	331,36
5	162501402	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	76,000	16,35	1 242,60
6	162601402	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	76,000	15,14	1 150,64
7	162501422	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	152,000	0,40	60,80
8	184004313	Výsadba stromov výšky 600-1500 mm,do jamky priemeru 500 mm, hĺbky 500 mm 50+78	ks	128,000	2,41	308,48
						0,00
9	183101115	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5,objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	128,000	1,87	239,36
10	184202111	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m	ks	128,000	6,98	893,44
11	184004 R1	Dodávka javor mliečny guľatý - acer platanooides globosum	ks	50,000	112,22	5 611,00
12	184004 R2	Dodávka jaseň guľatý - fraxinus excelsior globosum	ks	78,000	118,46	9 239,88
13	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	59,660	0,62	36,99
1		<b>Zemné práce</b>				0,00
99		<b>Presun hmôt</b>				0,00
14	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	150,000	17,21	2 581,50
99		<b>Presun hmôt</b>				
<b>Časť: "H" Obnova autobusových zastávok v obci</b>						
		<b>Práce a dodávky HSV</b>				
1		<b>Zemné práce</b>				
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	5,850	21,38	125,07
2	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	5,850	11,59	67,80
1		<b>Zemné práce</b>				0,00
2		<b>Zakladanie</b>				0,00
3	272311116	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,650	109,25	71,01
4	275351217	Debnenie základových pätiiek, zhotovenie-tradičné 0,30*0,4*4*4*4	m2	7,680	7,65	58,75
						0,00
5	275351218	Debnenie základových pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	7,680	2,35	18,05
6	272311113	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 8/10	m3	0,610	96,90	59,11
2		<b>Zakladanie</b>				0,00
3		<b>Zvislé konštrukcie</b>				0,00
7	3112 R1	Dodávka a montáž zástavky v=3,25 m	ks	2,000	1 759,40	3 518,80
8	3112 R2	Dodávka a montáž zástavky v=4,20 m	ks	2,000	2 074,80	4 149,60
9	3112 R3	Dodávka a montáž lavičky dl. 1860 mm, bez opierky	ks	6,000	226,10	1 356,60
3		<b>Zvislé konštrukcie</b>				0,00
5		<b>Komunikácie</b>				0,00
10	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 30 mm	m2	20,600	1,24	25,54

Rozpočet						
<b>Stavba:</b>		Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave	<b>Investor:</b>		obec Vysoká pri Morave	
<b>Stavebný objekt:</b>		E 2.-0. Úpravy verejných spevnených plôch, zelene a návrh detského ihriska	<b>Dodávateľ:</b>		DUVYSTAV s.r.o.	
			<b>Dátum:</b>		13.08.2010	
P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
11	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 150 mm	m2	20,600	4,48	92,29
12	596211111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 70 mm, červená	m2	20,600	6,94	142,96
13	596211 R1	Dodávka zámkovej dlažby hr. 70 mm, červená	m2	20,600	10,17	209,50
	<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>				0,00
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>				0,00
14	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	23,000	5,18	119,14
15	5921745400	Obrubník betónový ABO 6-20, 500x50x200	ks	46,000	1,12	51,52
	<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce- búranie</b>				0,00
	<b>99</b>	<b>Presun hmôt</b>				0,00
16	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	15,000	0,01	0,15
	<b>99</b>	<b>Presun hmôt</b>				
		Zariad. Staveniska	%	1,000	1 146,36	1 146,36
<b>Spolu</b>						<b>114 953,51 €</b>
DPH 19%						21 841,17 €
<b>Spolu s DPH</b>						<b>136 794,68 €</b>
<b>Časť: "F" Úprava parkovej zelene , detské ihrisko, stojisko</b>						
48	121101111	Odstránenie vegetačnej vrstvy s vodor. Premiestn. Na hromady, so založením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m3	m3	38,460	1,50	57,69
49	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine3, do 100 m3 (pre dlažbu a obrubníky spevnených plôch)	m3	7,070	7,80	55,15
50	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 10000m	m3	66,490	4,14	275,27
51	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	66,490	0,77	51,20
52	184901112	Osadenie kolov k drevine s uviazaním, dĺžky kolov na d	m3	7,000	0,00	0,00
53	18490 R1	Dodávka kolov 3 ks na strom	m3	21,000	0,00	0,00
54	631571001	Násyp piesku do pieskoviska, vr. Dodávky piesku	m3	1,800	0,00	0,00
55	631571001-1	Násyp a dodávka plaveného štrku bezpečnostných dopadových plôch	m3	62,600	5,00	313,00
47	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	12,500	6,09	76,13
<b>Spolu</b>						<b>828,44</b>
DPH 20%						165,69
<b>Spolu s DPH</b>						<b>994,13</b>
<b>Spolu</b>						<b>137 788,81</b>

## Rozpočet

### Stavba:

Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave

Investor:

obec Vysoká pri Morave

### Stavebný objekt:

E 2.-1. Chodníky, vjazdy do objektov a spevnené plochy

Dodávateľ:

DUVYSTAV s.r.o.

Dátum:

13.08.2010

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		<b>Práce a dodávky HSV</b>				
1	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	1 533,000	1,62	2 483,46
2	122202209	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	1 533,000	0,04	61,32
3	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	1 533,000	0,53	812,49
4	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10 000 m	m3	1 533,000	4,14	6 346,62
5	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7 083,000	0,30	2 124,90
6	6936651400	Geotextílie netkané polypropyl. Tatrutex pp 400	m2	1 961,000	0,90	1 764,90
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				
7	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	1 705,000	0,45	767,25
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				
8	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 180 mm	m2	1 705,000	3,30	5 626,50
9	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 150 mm	m2	5 378,000	2,78	14 950,84
10	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 hr.150 mm	m2	1 705,000	12,35	21 056,75
11	561231111	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabiliz. cementom SII, hr.100 mm	m2	1 428,000	4,34	6 197,52
12	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	m2	1 428,000	3,33	4 755,24
13	596211111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm	m2	1 428,000	5,09	7 268,52
14	596211113	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm, SK A > 300 m2	m2	3 950,000	4,55	17 972,50
15	592450850	Dlažba zámková HBB ZI 19, 9x16, 3x6, príř.	m2	5 485,000	6,79	37 243,15
16	596211212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 80 mm, SK A <300 m2	m2	1 705,000	5,96	10 161,80
17	592450940	Dlažba zámková HBB ZI 23x12x8, piesková	m2	1 739,000	8,72	15 164,08
<b>5</b>		<b>Komunikácie</b>				
<b>9</b>		<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>				
18	113107241	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m2	4 998,000	0,25	1 249,50
19	113107231	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	4 998,000	1,04	5 197,92
20	113201111	Vyrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t	m2	500,000	0,81	405,00
21	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	2 710,000	4,47	12 113,70
22	979024441	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiekalebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	200,000	0,48	96,00
23	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	2 022,000	5,23	10 575,06
24	962052211	Búranie muríva železobetónového nadzáklad.-2,400 t	m3	32,000	85,50	2 736,00
25	404449220	Značka dopravná reflexná Z4 40x80 cm ALR -I	kus	5,000	34,20	171,00
26	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 799,450	1,08	1 943,41
27	917732111	Osadenie chodník. obrub. kamen. ležateho bez bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5	m	415,000	4,96	2 058,40
28	917461111	Osadenie chodník. obrub. kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka	m	180,000	5,68	1 022,40
29	914002811	Osadenie a montáž veľkorozmernej zvislej dopravnej značky,tabuľa rozmerov v mm 3500/3000	kus	5,000	380,00	1 900,00
30	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	1 799,450	1,57	2 825,14
31	592173110	Obrubník záhonový 50x8x25	kus	5 474,000	1,34	7 335,16
32	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	1 799,450	0,37	665,80
33	592174500	Obrubník betónový záhonový ABO 1-15 100x15x30	kus	111,000	3,24	359,64
34	592173210	Obrubník betónový záhonový ABO 22/8 100x8x25	kus	1 200,000	2,68	3 216,00
35	592174910	Obrubník cestný SO100/15/25 100x15x25	kus	719,000	3,24	2 329,56
36	998222091	Poplatok za skládku asfaltu	t	489,804	14,25	6 979,71
37	592174820	Obrubník nájazdový 100x15x15	kus	252,500	3,65	921,63
38	998222092	Poplatok za skládku vybúraného betónu	t	1 309,950	11,31	14 815,53
39	592174840	Obrubník prechodový 100x15x15	kus	167,000	3,65	609,55

**Rozpočet****Stavba:**

Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave

Investor:

obec Vysoká pri Morave

**Stavebný objekt:**

E 2.-1. Chodníky, vjazdy do objektov a spevnené plochy

Dodávateľ:

DUVYSTAV s.r.o.

Dátum:

13.08.2010

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
40	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik,stĺp,konzolu alebo objekt	kus	12,000	7,60	91,20
41	404447040	Značka dpravná reflexná 50x50 cm AL I	kus	12,000	27,55	330,60
42	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	5 654,100	0,01	56,54
		Zariad. Staveniska	%	1,000	2 347,62	2 347,62
<b>Spolu</b>						<b>237 109,91 €</b>
DPH 19%						45 050,88 €
<b>Spolu s DPH</b>						<b>282 160,79 €</b>

## Rozpočet

**Stavba:** Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave      **Investor:** obec Vysoká pri Morave

**Stavebný objekt:** E 2.-2. Verejnú osvetlenie      **Dodávateľ:** DUVYSTAV s.r.o.

**Dátum:** 13.08.2010

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				
1	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3, šxhxdl 0,5*0,8*320+(0,178+0,1246)/2*320*0,12 "základ pre stožiar" 0,6*0,6*1,2*13	m3	139,426	8,43	1 175,36
						0,00
2	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	139,426	0,48	66,92
3	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny 0,2*0,5*320	m3	32,000	9,15	292,80
						0,00
4	5833785100	Štrkopiesok drvený 0-63 B	m3	32,000	17,86	571,52
5	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 96%, š 0,5 m, hl. (0,8-0,28-0,2) m, dl 320 m	m3	51,200	2,19	112,13
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m 139,43-32-51,2	m3	56,230	2,99	168,13
						0,00
7	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	56,230	4,66	262,03
8	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	56,230	1,02	57,35
9	17120110R1	Poplatok za skládku	m3	56,230	3,42	192,31
10	132210 R1	Spätne zahumusovanie hr 0,15-0,40 m (priemer 0,28 m), š 0,50 m, dl 320 m	m3	44,800	21,88	980,22
11	175409101	Montáž výstražnej PVC fólie-žltá hr.0,2-0,3mm, š.20 až 30cm na obsyp 1,08*1*320 m	m	345,000	0,33	113,85
						0,00
12	283230332	Výstražná PVC-P fólia hr.0,30mm,š.30cm bez potlača biela-vodovody	m	345,000	0,36	124,20
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				
13	272311116	Základové konštrukcie z betónu prostého tr. C 16/20 šxdlxh 0,6*0,6*1,2*13 ks	m3	5,620	109,25	613,99
14	272354111	Debnenie základ.pásov,klenieb,dosiek,prahov,vencova ostrôh, pätiok a blokov, pilierov - zriadenie 0,6*1,2*4*13	m2	37,440	7,08	265,08
15	272354211	Debnenie základ.pásov,klenieb,dosiek,prahov,vencova ostrôh, pätiok a blokov, pilierov - odstránenie	m2	37,440	1,48	55,41
<b>2</b>		<b>Zakladanie</b>				
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				
16	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm (0,178+0,1246)/2*320*0,12	m3	5,810	32,49	188,77
17	452311111	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.B 7,5 915 ks 0,4*0,080*320	m3	10,240	96,90	992,26
18	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek,sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty 0,4*320+0,08*320*2	m2	179,200	8,12	1 455,10
<b>4</b>		<b>Vodorovné konštrukcie</b>				
		<b>HSV Celkom</b>				
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				
<b>21-M</b>		<b>Elektromontáže</b>				
19	2100 R1	Dodávka a montáž kopanej chráničky (95 m), HDPE D110	m	190,000	2,35	446,50
20	210204011	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	kus	13,000	54,33	706,29
21	3160114700	Stožiar STK 76/40/3 oceľový, v=4 m	kus	13,000	181,45	2 358,85
22	744721003	Výložník jednoramenný do 35 kg	kus	13,000	27,45	356,85
23	3160301600	Výložník V1 2000 základný náter	kus	13,000	81,12	1 054,56
24	2100 R2	Elektrická výzbroj stožiara STK76/40/3	kus	13,000	32,75	425,75
25	210202010	Svietidlo výbojkové -HSE 50 W, ramenné	kus	13,000	8,77	114,01
26	3480148 R1	Vonkajšie svietidlo CITY LIGHT PLUS, 1xHSE 50 W,	kus	13,000	202,08	2 627,04
27	3480148 R2	Výbojka 50W	kus	13,000	7,52	97,76
28	210202010	Svietidlo vonkajšie 2 PAR 38, kat. 7944, 2 x 60 W,	kus	1,000	8,77	8,77
29	3480521400	Svietidlo 2x60W	kus	1,000	106,25	106,25
30	3480148 R3	Výbojka 2x60W	kus	1,000	15,86	15,86
31	3480148 R4	Dodávka a montáž rozvádzača vonkajšieho osvetlenia RVO1, sústava 3 PEN, 50Hz, 400/230V, TN-C-S, IP 44,	kus	1,000	472,38	472,38
		<b>náplň:</b> prúdový chránič LFI 20B/3N/0,03,20A, 1KS				



**Rozpočet****Stavba:**

Revitalizácia námestia, chodníkov, zastávok a prvkov verejnej zelene v obci Vysoká pri Morave

Investor:

obec Vysoká pri Morave

**Stavebný objekt:**

E 2.-2. Verejné osvetlenie

Dodávateľ:

DUVYSTAV s.r.o.

Dátum:

13.08.2010

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom
					EUR	EUR
		trojpólový istič LSN 16B/3, 16A				
		jednopolový istič LSN 16B/1				
		pomocn stýkač S25-40,40A				
		súmrakový spínač				
32	210810017	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x4	m	320,000	0,50	160,00
33	3410109400	Kábel silový medený CYKY-J 5Cx04	m	320,000	1,87	598,40
34	210810017	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x6	m	5,000	0,50	2,50
35	3410109500	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	m	5,000	2,70	13,50
		Zariad. Staveniska	%	1	172,53	172,53
<b>Spolu</b>						<b>17 425,23 €</b>
DPH 19%						3 310,79 €
<b>Spolu s DPH</b>						<b>20 736,02 €</b>